L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LEIA-SE: TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 004/2025.
..
CNPJ 21.439.992/0001-28.
...

Domingos Martins - ES, 17 de fevereiro de 2025.
Eduardo José Ramos

Prefeito
Protocolo 1495447

ERRATA - na publicação do DOM/ES - Edição n°
2.706, do dia 17/02/2025 (segunda-feira), Protocolo
n°1494377   , página 508:

ONDE SE LÊ: TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 005/2025.
..
CNPJ 21.439.992/0006-32.
...

LEIA-SE: TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 005/2025.
..
CNPJ 21.439.992/0001-28.
...

Domingos Martins - ES, 17 de fevereiro de 2025.
Eduardo José Ramos

Prefeito
Protocolo 1495454

ERRATA - na publicação do DOM/ES - Edição n°
2.706, do dia 17/02/2025 (segunda-feira), Protocolo
n°1494500 , página 509:

ONDE SE LÊ:  TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 006/2025.
..
CNPJ 21.439.992/0006-32.
...

LEIA-SE:  TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 006/2025.
..
CNPJ 21.439.992/0001-28.
...

Domingos Martins - ES, 17 de fevereiro de 2025.
Eduardo José Ramos

Prefeito
Protocolo 1495462

Ecoporanga

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 008/2025

A Prefeitura Municipal de Ecoporanga/ES, pelas razões
expostas no Processo nº. 751/2025, torna público que o
senhor excelentíssimo Prefeito Municipal de Ecoporanga,
ratificou e autorizou a Dispensa de Licitação nº 008/2025,
com fulcro no Artigo 75 - Inciso XI da lei 14.133/2021,
Artigo 2º, § 1º - Inciso II da Lei 11.107/2005 e Decreto nº
6.017/2007, para contratação do CONSORCIO PUBLICO
DA REGIAO NOROESTE - CIM NOROESTE, inscrita no
CNPJ sob n° 02.236.721/0001-20, o presente contrato
tem como objeto a gestão associada de serviços, por
meio de entidade filantrópica ou de fins não econômicos,
integrado ao conceito de empreendedorismo social, para

prestar serviços contínuos de apoio técnico operacional,
administrativo e de serviços gerais, com dedicação
exclusiva de mão de obra.
no valor de R$ 8.868.017,04 (oito milhões e oitocentos e
sessenta e oito mil e dezessete reais e quatro centavos).
ID: 2025.025E0700001.09.0001

Jose Luiz Mendes
Prefeito Municipal de Ecoporanga

Protocolo 1495863

Itarana

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA Nº 004/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Agente
de Contratação, torna público o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na
contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da
Lei nº 14.133/21, que objetiva a contratação de
empresa especializada na locação de equipamentos de
infraestrutura com fornecimento de mão de obra, para
o Carnaval 2025 em Itarana/ES que acontecerá nos
dias 01, 02, 03 e 04 de março. O aviso de dispensa e
anexos, estão disponíveis aos interessados, na íntegra,
através do site https://www.itarana.es.gov.br/licitacao.
As propostas serão recebidas até o dia 21/02/2025
Informações (27) 3720-4605. ID CidadES:
2025.036E0700001.09.0005

Itarana/ES, 17 de fevereiro de 2025

Marcelo Rigo Magnago
Agente Contratação

Protocolo 1495713

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através
do Agente de Contratação, torna público que será
REEDITADO o Pregão abaixo, visando adequação do
edital:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000002/2025 -
REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO:  ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA
ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ITAPEMIRIM.
INÍCIO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: A partir
do dia 18/02/2025.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS  09h:30min. DO
DIA 28/02/2025 .
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: Às 10:00h DO
DIA  28/02/2025
LOCAL: Plataforma Eletrônica licitações-e do Banco do
Brasil.
Os interessados poderão obter o edital através do site:
www.itapemirim.es.gov.br e da plataforma do Banco do
Brasil. Maiores informações serão prestadas no local,
através do FONE: (28) 3529-6323, ou ainda pelo e-mail:
licitacao@itapemirim.es.gov.br
Itapemirim-ES, 14/02/2025
ID 2025.035E0700001.01.0001
GEREMIAS SILVA DE GÓES
Agente de Contratação PMI

Protocolo 1494869

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 às 22:24:40 Código de Autenticação: e175f84f